
                                2025年 1月吉日 

お取引先各位 

                              大王製紙株式会社 

 

家庭用・業務用 紙製品の価格改定のご案内 

 

謹啓 新春の候、貴社益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 家庭用紙製品を取り巻く事業環境については、原材料・燃料費の高止まりおよび物流

費の高騰、更には人件費改定の必要性など、依然厳しい状況が続いています。 

従前より弊社では、品質を維持しながらコスト上昇分を吸収すべく、生産の効率化や、

諸経費の削減に取り組み、製品価格の維持に努めてまいりましたが、今後も上記コスト

増加要因は継続することが予測されます。このような状況のなか、自助努力だけではコ

スト上昇分を吸収することは極めて困難な状況にあるため、下記商品につき、4月 1日

納品分より価格改定(値上げ率 10% 以上)のご協力を賜りたくご案内申し上げます。 

今後も企業努力を怠らず、さらなる品質の向上、新商品の開発、安定供給を目指して  

まいりますので、何卒諸事情をご賢察の上、価格改定のご理解を賜り、引き続き倍旧の

ご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げます。 

                                    謹白 

記 

１．対象商品   ティシュー・トイレット・キッチンペーパー・ペーパータオル他  

家庭用紙製品全般・業務用紙製品全般 

２．価格改定日  2025年 4月 1日(火)納品分より 

３．価格値上げ率 現行価格より＋10%以上 

以上 


